
 

 

 Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 От    12 января 2023 года  №     2    

ст. Гиагинская 

 

Об утверждении реестра мест размещения контейнерных площадок для временного 

хранения твердых коммунальных отходов на территории  муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» 

 

      В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на  территории 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», в соответствии с 

Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с санитарными 

правилами и нормами САнПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания 

территорий населенных мест», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1.Утвердить реестр мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на 

территории  муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 

( Приложение №1). 

 2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение». 

       3.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                     

заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение».                                                                                                              
 

 
  Глава муниципального образования 

 «Гиагинское сельское поселение»                                                С.А. Ботвинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

Приложение №1 



к постановлению Главы 

муниципального образования 

 «Гиагинское сельское поселение»    

от  12.01.2023  года №    2   

 

 

 

РЕЕСТР 

мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории  

муниципального образования  «Гиагинское сельское поселение» 

 

 
 

№ 

п/п 

Адрес 

местонахожден

ия 

контейнерной  

площадки 

Собственник 

контейнерно

й площадки 

Технические характеристики места накопления ТКО Источник 

образования 

ТКО 

покрытие места 

площадки/ накопления 

ТКО 

количество контейнеров, в 

том числе для раздельного 

сбора, шт./шт. 

ограждение места 

(площадки) 

накопления ТКО 

Наличие 

секций КГО 

тип /объём 

контейнера 

наличие 

крыши 

 

1 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

365N 

44.875566 E 

40.056173 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

гравий 1/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

2 ст. Гиагинская  

ул. Ленина 12N 

44.843575 E 

40.092435.  

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

гравий 1/0  - Металл/0,7

5м3+     

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

3 ст. Гиагинская 

ул. 

Железнодорож

ная 6 N 

44.845455 E 

40.093563 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

гравий 1/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

4 ст. Гиагинская 

ул. 

Центральная 

21(19,21,23,23

А,34-

Центральная) 

(50,52,54-

Ленина)N 

44.853345 E 

40.084330  

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

асфальт 7/0  - металл/ 

0,75м3+ 

1.1м3 

- Жители МКД 

5 ст. Гиагинская 

ул. Заводская 

21 

А(21А,19,17-

Заводская),(36

N 44.856296 E 

40.083286 -

Центральная) 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

асфальт 5/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

6 ст. Гиагинская 

ул. 

Международна

я 

31,33,39/9,39/1

0,39/11,39/12,3

9/7,39/5,39/2,ул

. Пролетарская 

60N 44.873114 

E 40.064560. 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

асфальт 10/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

7 ст. Гиагинская 

ул. 

Международна

я 35,37,39N 

44.873593 E 

40.065461. 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

ж/б 

плита 

3/0  - металл/ 

0,75м3+   

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

8 ст. Гиагинская 

ул. М. 

Горького 

3(3,5N 

44.870101 E 

40.069191 -

М.Горького),N 

44.870101 E 

40.069191  

(144,144А,146-

Ленина) 

 

 

 

 

 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

ж/б 

плита 

2/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

9 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 

148(148,150-

Ленина),(9N 

44.870197 E 

40.067515.-

М.Горького) 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

гравий 4/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

10 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 154 

А(154,154А,15

6,158-

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

гравий 5/0 металл - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 



Ленина),(20-

Международна

я)N 44.870197 

E 40.067515. 

11 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 

351N 

44.873328 E 

40.062277 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

гравий 1/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

12 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 

238N 

44.882249 E 

40.052201  

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

гравий 2/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

13 ст. Гиагинская 

ул. 

Эскадронная 

74N 44.882194 

E 40.061936 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

ж/б  

плита 

1/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

14 ст. Гиагинская 

ул. 

Эскадронная 

98N 44.884209 

E 40.065018 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

гравий 1/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

15 ст. Гиагинская 

ул. Почтовая 

27N 44.876729 

E 40.058781 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

16 ст. Гиагинская 

ул. Почтовая 

38N 44.876387 

E 40.059322 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

17 ст. Гиагинская 

ул. М. 

Горького 9 

А(9А,11,13-

М.Горького)N 

44.871744 E 

40.068539 

МО 

«Гиагинское 

сельское 

поселение» 

гравий 3/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1.1м3 

- Жители МКД 

18 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 

188N 

44.874835 E 

40.059911   

ОВО по 

Гиагинскому 

р-ну филиал 

ФГКУ 

«ОВОВНГ 

России по 

РА» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- ОВО по 

Гиагинскому 

р-ну филиал 

ФГКУ 

«ОВОВНГ 

России по 

РА» 
19 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 

183N 

44.857040 E 

40.079022  

ИП 

«Кудзиев 

А.Т.» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- ИП «Кудзиев 

А.Т.» 

20 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

170N 

44.864103 E 

40.071766 

МБОУ ДО 

«Гиагинская 

ДЮСШ» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,81м3 

- МБУ ДО 

«Гиагинская 

ДЮСШ» 

21 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

170N 

44.864103 E 

40.071766 

МБУ ДО 

СОШ №4 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1,1 м3 

- МБУ ДО 

СОШ №4 

22 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 48 

N 44.851825 E 

40.085169 

МБДОО №2 

«Ромашка» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1,1 м3 

- МБДОО №2 

«Ромашка» 

23 ст. Гиагинская 

ул. М. 

Горького 9 «Б» 

АN 44.871744 

E 40.068539 

МБДОО №7 

«Радуга» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- МБДОО №7 

«Радуга» 

24 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 196 

N 44.876609 E 

40.058541 

МБДОО №1 

«Чебурашка

» 

ж/б плита 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- МБДОО №1 

«Чебурашка» 

25 ст. Гиагинская 

ул. 

Центральная 

3844.857949 E 

40.082464  

МБОУ СОШ 

№2 им. 

А.Асеева и 

Ю. Голикова 

ж/б плита 1/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1,1 м3 

- МБОУ СОШ 

№2 им. 

А.Асеева и 

Ю. Голикова 

26 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 

152N 

44.871954 E 

40.065339. 

МБОУ СОШ 

№1 им. А.Г. 

Сапрунова 

асфальт 2/0  - металл/ 

0,75м3+ 

сетка 1,1 м3 

- МБОУ СОШ 

№1 им. А.Г. 

Сапрунова 

27 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

443 N 

44.883754 E 

40.046673 

МБДОО №3 

«Солнышко» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- МБДОО №3 

«Солнышко» 

28 ст. Гиагинская 

ул. Восточная 

50 N 44.875146 

E 40.063421 

МБДОО №4 

«Тополёк» 

ж/б плита 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- МБДОО №4 

«Тополёк» 

29 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

310N 

44.877400 E 

40.053418  

Отдел МВД 

России по 

Гиагинскому 

району 

ж/б плита 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- Отдел МВД 

России по 

Гиагинскому 

району 

30 ст. Гиагинская 

ул.N 44.877400 

E 40.053418  

Отдел МВД 

России по 

Гиагинскому 

району 

ж/б плита 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- Отдел МВД 

России по 

Гиагинскому 

району 
31 ст. Гиагинская 

ул.N 44.877400 

E 40.053418  

Отдел МВД 

России по 

Гиагинскому 

району 

ж/б плита 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- Отдел МВД 

России по 

Гиагинскому 

району 
32 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 2N 

44.842572 E 

40.096202  

ООО 

«Адыгейски

й 

комбикормо

вый завод» 

асфальт 3/0  - металл/ 

0,75м3 

- ООО 

«Адыгейский 

комбикормов

ый завод» 

33 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 2N 

44.842572 E 

40.096202  

ООО 

«Адыгейски

й 

комбикормо

асфальт 2/0  - металл/ 

0,75м3 

- ООО 

«Адыгейский 

комбикормов

ый завод» 



вый завод» 

34 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 2N 

44.842572 E 

40.096202  

ООО 

«Адыгейски

й 

комбикормо

вый завод» 

асфальт 2/0  - металл/ 

0,75м3 

- ООО 

«Адыгейский 

комбикормов

ый завод» 

35 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 2N 

44.842572 E 

40.096202  

ООО 

«Адыгейски

й 

комбикормо

вый завод» 

асфальт 2/0  - металл/ 

0,75м3 

- ООО 

«Адыгейский 

комбикормов

ый завод» 

36 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 2N 

44.842572 E 

40.096202  

ООО 

«Адыгейски

й 

комбикормо

вый завод» 

асфальт 3/0  - металл/ 

0,75м3 

- ООО 

«Адыгейский 

комбикормов

ый завод» 

37 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 2N 

44.842572 E 

40.096202  

ООО 

«Адыгейски

й 

комбикормо

вый завод» 

асфальт 1 спец.контейнер  - металл/ 

8м3 

- ООО 

«Адыгейский 

комбикормов

ый завод» 

38 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 2N 

44.842572 E 

40.096202  

ООО 

«Адыгейски

й 

комбикормо

вый завод» 

асфальт 2/0  - металл/ 

0,75м3 

- ООО 

«Адыгейский 

комбикормов

ый завод» 

39 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 2N 

44.842572 E 

40.096202  

ООО 

«Адыгейски

й 

комбикормо

вый завод» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- ООО 

«Адыгейский 

комбикормов

ый завод» 

40 ст. Гиагинская 

ул. Боевая 3N 

44.886657 E 

40.042056  

МБОУ СОШ 

№3 

ж/б плита 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- МБОУ СОШ 

№3 

41 ст. Гиагинская 

ул. Ханская 32 

N 44.865330 E 

40.048771 

ИП «Цишев 

Ю.Н.» 

ж/б плита 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- ИП «Цишев 

Ю.Н.» 

42 ст. Гиагинская 

ул. Яблочная 

2N 44.830260 E 

40.104188 

ООО «Наш 

Сад» 

ж/б плита 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- ООО «Наш 

Сад» 

43 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

266N 

44.870792 E 

40.061781 

Местное 

отделение 

ДОСААФ 

России 

Гиагинского 

района 

Республики 

Адыгея 

ж/п плита 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- Местное 

отделение 

ДОСААФ 

России 

Гиагинского 

района 

Республики 

Адыгея 
44 ст. Гиагинская 

ул. 

Островского 

21N 44.857288 

E 40.078903. 

ООО 

«Архонт -

сервис» 

ж/б плита 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- ООО 

«Архонт -

сервис» 

45 ст. Гиагинская 

ул. Ушакова 29 

N 44.864875 E 

40.071254 

ГКУ РА 

«ЦЗН 

Гиагинского 

района» 

ж/б плита 1/0   металл/ 

0,75м3 

- ГКУ РА 

«ЦЗН 

Гиагинского 

района» 
46 ст. Гиагинская 

ул. Братская 

2N 44.870896 E 

40.075526.  

ГБУЗ РА 

«Гиагинская 

ЦРБ» 

асфальт 3/0  - металл/ 

0,75м3 

- ГБУЗ РА 

«Гиагинская 

ЦРБ» 

47 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 2 

«А»N 

44.842572 E 

40.096202  

ООО 

Гиагинский 

комбинат 

хлебопродук

тов» 

асфальт 2/0  - металл/ 

0,75м3 

- ООО 

Гиагинский 

комбинат 

хлебопродукт

ов» 
48 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

262 «Б»N 

44.867896 E 

40.06330 

ИП «Янычек 

С.Н.» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,24м3 

- ИП «Янычек 

С.Н.» 

49 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

370»А»N 

44.882745 E 

40.046364  

ИП 

«Чирковой 

М.А.» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,12м3 

- ИП 

«Чирковой 

М.А.» 

50 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 167 

N 44.856719 E 

40.079684 

ИП 

«Хрипкова 

К.В.» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,24м3 

- ИП 

«Хрипкова 

К.В.» 

51 ст. Гиагинская 

пер. 

Пионерский 16 

«Б»N 

44.850724 E 

40.099279  

ЗАО «ДПМК 

Гиагинская» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- ЗАО «ДПМК 

Гиагинская» 

52 ст. Гиагинская 

ул. Советская 

26 N 44.873298 

E 40.057647 

ИП 

«Дудаков 

В.И.» 

асфальт 1/0  - металл/ 

0,75м3 

- ИП «Дудаков 

В.И.» 

53 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

268 «Г» N 

44.871541 E 

40.062088 

ПО 

хлебозавод 

«Гиагинский

» 

асфальт 3/0  - металл/ 

0,75м3 

- ПО 

хлебозавод 

«Гиагинский

» 

54 ст. Гиагинская  

ул. 

Железнодорож

ная 5 N 

45.021342 E 

38.985992 

Филиал 

ОАО «РЖД» 

Северо-

кавказская 

железная 

дорога 

северо-

кавказская 

дирекция по 

эксплуатаци

и зданий и 

сооружений 

Краснодарск

ая дистанция 

гражданских 

сооружений   

бетон 1/0 - - металл/ 

0,75м3 

- Филиал ОАО 

«РЖД»  

55 п. Гончарка N  Филиал бетон 1/0 - - металл/ - Филиал ОАО 



ул. 

Железнодорож

ная 2N 

44.827599 E 

39.96042  

ОАО «РЖД» 

Северо-

кавказская 

железная 

дорога 

северо-

кавказская 

дирекция по 

эксплуатаци

и зданий и 

сооружений 

Краснодарск

ая дистанция 

гражданских 

сооружений   

0,75м3 «РЖД» 

56 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

336N 

44.879998 E 

40.050668 

ИП «Дёмин 

С.Н.» 

бетон 1/0 - - пластик/0,2

5м3 

- ИП 

«Дёмин С.Н. 

57 ст. Гиагинская 

ул. Красная 

316 N 

44.877959 E 

40.053156 

Военный 

комиссариат 

Гиагинского 

и 

Кошехабльс

кого районов 

Республики 

Адыгея 

асфальтобетон 1/0 - - металл/ 

0,75м3 

- Военный 

комиссариат 

Гиагинского 

и 

Кошехабльск

ого районов 

Республики 

Адыгея 
58 ст. Гиагинская 

ул. Ленина 377 

N 44.877984 E 

40.055431 

ОБЪЕКТ 

ТОРГОВОГ

О 

НАЗНАЧЕН

ИЯ 

       

59 ст. Гиагинская, 

ул. Ленина, 339 

В, 

44.870447, 

40.062840 

МП 

«Гиагинское

» 

бетон 2/0 - -  Металл/0,7

5м3 

- МП 

«Гиагинское» 

60 ст. Гиагинская, 

ул. Ленина, 243 

А 

N 44.862135, E 

40.074016 

ИП 

«Афамготов 

Азамат 

Юрьевич» 

бетон 1/0 - - Пластик/0,2

м3 

- ИП 

«Афамготов 

Азамат 

Юрьевич» 

61 ст. Гиагинская, 

ул. М. 

Горького, 15 А 

N 44.872453, E 

40.067440 

ИП  

«Мокрушин 

Андрей 

Леонидович

» 

бетон 1/0 - - Пластик/0,2

м3 

- ИП  

«Мокрушин 

Андрей 

Леонидович» 

62 ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 

288 

N 44.872657, E 

40.059103 

ПАО «ТНС 

энерго 

Кубань» 

бетон 1/0 - - Пластик/0,2

м3 

- ПАО «ТНС 

энерго 

Кубань» 

63 п. Гончарка, 

ул. Новая, 14 А  

N 44.808412,  

E 39.950021 

ИП  

«Мерчалов 

Дмитрий 

Юрьевич» 

бетон 1/0 - - Пластик/0,2

м3 

- ИП  

«Мерчалов 

Дмитрий 

Юрьевич» 
64 ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 

308  

N 44.876579,  

E 40.054612 

МБУК 

«МЦНК» 

МО 

«Гиагинский 

район» 

асфальт 1/0 - - Металл/0,7

5м3 

- МБУК 

«МЦНК» МО 

«Гиагинский 

район» 

65 ст. Гиагинская, 

ул. Красная, 

369 

N 44.875257,  

E 40.054747 

МБУК 

«МЦНК» 

МО 

«Гиагинский 

район» 

асфальт 1/0 - - Металл/0,7

5м3 

- МБУК 

«МЦНК» МО 

«Гиагинский 

район» 

66 ст. Гиагинская, 

ул. 

Центральная,  

32 

N 44.854296, 

 E 40.083843 

МБУК 

«МЦНК» 

МО 

«Гиагинский 

район» 

асфальт 1/0 - - Металл/0,7

5м3 

- МБУК 

«МЦНК» МО 

«Гиагинский 

район» 

67 ст. Гиагинская, 

ул. Книгина, 24 

А 

N 44.877192,  

E 40.050543 

ИП 

«Слепушкин 

Е.А.» 

бетон 1/0 - - Металл/0,7

5м3 

- ИП 

«Слепушкин 

Е.А.» 

68 ст. Гиагинская, 

ул.  Ленина, 

341 А 

N 44.871929,  

E 40.062301 

ИП 

«Бутурлакин 

Сергей 

Федорович» 

асфальт 1/0 - - Металл/0,2

4м3 

- ИП 

«Бутурлакин 

Сергей 

Федорович» 

69 п. Гончарка, 

ул. 

Центральная, 

13 А 

N 44.807828,  

E 39.954430  

ИП 

«Кубашичев

а А.М.» 

бетон 1/0 - - Пластик/0,2

4м3 

- ИП 

«Кубашичева 

А.М.» 

 

 

 

 
 


